



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.09.2019

№ 340

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 233 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством промышленности и науки Свердловской области государственной услуги «Лицензирование заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 233 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством промышленности и науки Свердловской области государственной услуги «Лицензирование заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 5 июня, № 21566) (далее – приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 233) следующее изменение:

в пункте 2 слова «№ 221 ««Об утверждении» заменить словами «№ 221 «Об утверждении»».

2. Внести в Административный регламент предоставления Министерством промышленности и науки Свердловской области государственной услуги «Лицензирование заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Свердловской области», утвержденный приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области от 30.05.2019 № 233, следующие изменения:

1) в подпункте 2 части первой пункта 14 слова «имени (в случае если имеется) отчества» заменить словами «имени, отчества (в случае, если имеется)»;

2) в подпункте 3 части первой пункта 14 слова «внесении изменений» заменить словами «внесения изменений»;

3) в подпункте 1 части второй пункта 16, приложении № 8 к Административному регламенту слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

4) в абзаце первом части восьмой пункта 16 Административного регламента слова «(приложения № 12, № 13)» заменить словами «(приложения № 10, № 11)»;

5) пункт 22 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) несоблюдение установленных условий признания действительности усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за предоставлением государственной услуги в электронной форме.»;

6) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Основания для приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют.

Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги являются следующие случаи:

- 1) наличие в документах, представленных заявителем, недостоверной информации;
- 2) несоответствие заявителя, принадлежащих ему или используемых им объектов лицензионным требованиям и условиям.»;
- 7) в пункте 24 слова «Российской Федерации» исключить;
- 8) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. За предоставление государственной услуги в соответствии с подпунктом 92 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации взимается плата в размере:
 - 1) предоставление лицензии – 7500 рублей;
 - 2) переоформление лицензии в случае изменения места осуществления лицензируемого вида деятельности, внесении изменений в указанный в лицензии перечень выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, – 3500 рублей;
 - 3) переоформление лицензии в случае реорганизации юридических лиц в форме слияния, изменения наименования или места нахождения, а также изменения места жительства, фамилии, имени, отчества (в случае если имеется) индивидуального предпринимателя, реквизитов документов – 750 рублей;
 - 4) выдача дубликата лицензии – 750 рублей;
 - 5) продление срока действия лицензии – 750 рублей.»;
 - 9) в подпункте 1 пункта 32 слова «при наличии технической возможности» исключить;
 - 10) в подпункте 3 пункта 32 слова «услугу по выбору заявителя, не предусмотрена» заменить словами «услугу, по выбору заявителя не предусмотрена»;
 - 11) в абзаце первом пункта 38 слова «Единого портала в электронной форме, в том числе» заменить словами «Единого портала»;
 - 12) подпункт 2 пункта 38 изложить в следующей редакции:
«2) запись на прием в орган, предоставляющий государственную услугу, для подачи запроса.
Запись на прием в Министерство для подачи запроса с использованием Единого портала, официального сайта не осуществляется.»;
 - 13) в абзаце первом подпунктов 3, 4, 5, 6, 8 пункта 38 слова «при реализации технической возможности» исключить;
 - 14) в абзаце третьем подпункта 6 пункта 38 слова «органами (организациями)» заменить словом «Министерством»;
 - 15) абзац пятый подпункта 6 пункта 38 исключить;
 - 16) в абзаце втором подпункта 2 пункта 39 запятую после слов «в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;
 - 17) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 39 слово «Многофункциональным» заменить словом «многофункциональным»;
 - 18) в абзаце пятом подпункта 2 пункта 39, в абзацах четвертом – шестом подпункта 3 пункта 39 слово «Многофункциональный» заменить словом «многофункциональный»;
 - 19) абзац четвертый подпункта 3 пункта 39 после слов «предусмотренные соглашением» дополнить запятой;
 - 20) в абзаце четвертом части третьей пункта 40 слова «доверенным лицо» заменить словами «доверенным лицом»;
 - 21) часть третью пункта 40 дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае подачи заявления и комплекта документов в форме электронных документов, если в результате проверки усиленной квалифицированной электронной подписи выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности, Министерство в течение 3 дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в

приеме к рассмотрению обращения за получением государственной услуги и направляет заявителю уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», которые послужили основанием для принятия указанного решения.»;

22) пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Критерием принятия решения в рамках настоящей административной процедуры является: наличие оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, указанных в пункте 22 настоящего регламента.»;

23) в наименовании подраздела 3.4 раздела 3 слова «на право деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов» исключить;

24) подраздел 3.6 раздела 3 считать подразделом 3.5 раздела 3;

25) в части второй пункта 68 слова «на утверждение Министру» заменить словами «на утверждение Министру промышленности и науки Свердловской области (далее – Министр)»;

26) пункт 74, следующий за пунктом 73, дополнить частью следующего содержания:

«Максимальное время, затраченное на административную процедуру, не должно превышать трех рабочих дней.»;

27) пункт 74, следующий за пунктом 74, признать утратившим силу;

28) в наименовании подраздела 3.7 раздела 3 слова «3.7. Формирование и направление» заменить словами «Формирование и направление»;

29) в пункте 76 слова «указанных пункте 19» заменить словами «указанных в пункте 19»;

30) пункт 77 дополнить частью следующего содержания:

«Межведомственный запрос формируется в соответствии с требованиями статьи 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и подписывается Министром или должностными лицами Министерства, уполномоченными на предоставление государственной услуги.»;

31) в наименовании подраздела 3.8 раздела 3 слова «3.8. Порядок исправления» заменить словами «Порядок исправления»;

32) в пункте 86 слова «промышленности и науки Свердловской области» исключить;

33) пункт 90 после слов «определенных административными процедурами по предоставлению государственной услуги» дополнить запятой;

34) в пункте 92 слова «принятые в ходе» заменить словами «принятые (осуществленные) в ходе», слова «Министерства, его должностных лиц и государственных гражданских служащих» заменить словами «Министерством, его должностными лицами и государственными гражданскими служащими», слова «в случаях» заменить словами «, в том числе в случаях»;

35) в пункте 94 слова «или Заместителя Губернатора Свердловской области» исключить;

36) часть вторую пункта 95 после слов «многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «, его руководителя»;

37) в подпункте 1 пункта 97 слова «№210-ФЗ» заменить словами «№ 210-ФЗ»;

38) в пункте 98 «о порядке подачи и рассмотрении» заменить словами «о порядке подачи и рассмотрения», слова «в разделе «Дополнительная информация» на Едином портале соответствующей государственной услуги» заменить словами «на Едином портале в разделе «Дополнительная информация» соответствующей государственной услуги».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр



С.В. Пересторонин